
 

 

 

 

 

         Al sito web dell’Istituto  
All’Albo on line 

 

 

 Oggetto:   
 Determina avvio della procedura di adesione alla Convenzione Consip “ Reti 
locali 7”- Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACTEU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”.  
Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO -2021-454 - Titolo “Cablaggio strutturato e sicuro negli edifici  
scolastici ”  
CUP: J69J21007590006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 20480 del 20.07.2021 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 
13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro negli edifici scolastici”;  
VISTO Lettera di Autorizzazione del MI, Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR Prot. AOODGEFID/28321 Roma, 10/09/2020 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 
56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 
maggio 2017);  
VISTE linee guida ANAC n. 4 aggiornate alla Delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
n. 636 del 10 luglio 2019;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. N 526 del 19/02/2022 delle somme ammesse  a 
finanziamento 
VERIFICATA l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi 
relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata“ Reti Locali 7”; 
 
PRESO ATTO della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopra indicata convenzione; 
 
 

 

 

MINISTERO ISTRUZIONE,UNIVERSITA’ , RICERCA 

LICEO CLASSICO STATALE  ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   

     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 794 del 08-03-2022 - Tit. VI VI.2

                               1 / 2



 

 

 
 
RITENUTO che è prioritariamente necessario avviare la fase di valutazione preliminare che prevede 
l’invio al Fornitore di una “ Richiesta di valutazione preliminare” al fine di valutare e analizzare nel dettaglio 
le opere da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti tecnici da acquistare e i costi da sostenere; 
 

DETERMINA 
 

▪ L’adesione alla Convenzione Consip “ Reti Locali 7”, con invio di un ordinativo non vincolante di 

importo zero per la “Richiesta di valutazione preliminare al fornitore “ VODAFONE ITALIA 
S.P.A; 
 
▪ L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità tecnica 
ed economica del progetto preliminare rispetto alle reali esigenze dell’Amministrazione. 
 
 
La presente  viene resa pubblica,  mediante pubblicazione sul sito web di Istituto all’Albo On Line e 
nella sezione PON 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Donata Barbaglia 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.lgs n. 39 del del D.lgs n. 39 del 
1993) 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 794 del 08-03-2022 - Tit. VI VI.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

